1

ПРОТОКОЛ № 68/16

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «19» августа 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей":  ООО «ГлобалСтройКлимат», ООО «КУЛТЕК», ООО «ПроИнженерия».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО

«ГлобалСтройКлимат», ООО «КУЛТЕК», ООО «ПроИнженерия».

III. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к

работам: ООО «ЛСК», ООО «СеверСтройМонтаж».

IV. О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам: ООО

«БайкалСтройКомфорт», ООО «Неостром».

V. О продлении срока приостановления действия свидетельства о допуске к работам: ООО

«РУССКАЯ ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ».

VI. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «ГрандСтрой», ООО

«Строительно-монтажное предприятие «АтлантСити», ООО «Теплоогнезащита СК».

VII.  Об определении кредитной организации, на депозитном счете которой  будут

размещена часть средств компенсационного фонда Ассоциации СРО "Содружество

Строителей".
VIII.   Об установлении членских  и вступительных взносов:   ООО «ГлобалСтройКлимат»,

ООО «КУЛТЕК», ООО «ПроИнженерия».

Заседание открыл Председатель  Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации:

 ООО «ГлобалСтройКлимат», ООО «КУЛТЕК», ООО «ПроИнженерия».

2

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №68/16 от 18 августа 2016 г.)

 1.1.  ООО «ГлобалСтройКлимат» (ИНН 7806531867) 195213, г.Санкт-Петербург, пр-т

Шаумяна,д.63, стр.А,пом.8-Н, Генеральный директор Яковенко Андрей Игоревич.

 1.2.  ООО «КУЛТЕК» (ИНН 7804196589) 195297, г.Санкт-Петербург, пр-т

Светлановский, д.70, кор.1, пом.47Н, Генеральный директор Точеный Олег Викторович.

 1.3.  ООО «ПроИнженерия» (ИНН 7806210574) 195213 г. Санкт-Петербург, Заневский

пр-т, д. 35, кв.106, Генеральный директор Котов Сергей Сергеевич.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО

«ГлобалСтройКлимат», ООО «КУЛТЕК», ООО «ПроИнженерия», согласно поданным заявлениям

в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу

свидетельства о допуске к работам следующие организации:

 ООО «ГлобалСтройКлимат», ООО «КУЛТЕК», ООО «ПроИнженерия».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №68/16 от 18 августа 2016 г.)

 2.1.  ООО «ГлобалСтройКлимат» (ИНН 7806531867) 195213, г.Санкт-Петербург, пр-т

Шаумяна,д.63, стр.А,пом.8-Н, Генеральный директор Яковенко Андрей Игоревич.

 2.2.  ООО «КУЛТЕК» (ИНН 7804196589) 195297, г.Санкт-Петербург, пр-т

Светлановский, д.70, кор.1, пом.47Н, Генеральный директор Точеный Олег Викторович.

 2.3.  ООО «ПроИнженерия» (ИНН 7806210574) 195213 г. Санкт-Петербург, Заневский

пр-т, д. 35, кв.106, Генеральный директор Котов Сергей Сергеевич.

 Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующим организациям: ООО

«ГлобалСтройКлимат», ООО «КУЛТЕК», ООО «ПроИнженерия», согласно поданным заявлениям

в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который

сообщил, что с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам,

оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п.

10, 13 ст.55.8 ГрК РФ, в СРО обратились следующие организации:

 ООО «ЛСК», ООО «СеверСтройМонтаж».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №68/16 от 18 августа 2016 г.)

 3.1.  ООО «ЛСК» (ИНН 7842034211) 191015, РФ, г.Санкт-Петербург, ул. Таврическая,

д.27, лит.Б, пом.10Н, Генеральный директор Лебедева Евгения Николаевна. (выбор уровня

ответственности).

 3.2.  ООО «СеверСтройМонтаж» (ИНН 7718309341) 143340, г.Москва, п.

Новофедоровское, дер.Кузнецово, МТП, АБК на МТП, ком.8, Генеральный директор Конюшенко

Сергей Юрьевич. (изменение видов работ).

3

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «ЛСК», ООО

«СеверСтройМонтаж», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV. По четвертому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который

сообщил, что за несоблюдение требований Ассоциации СРО  "Содружество Строителей"

предъявляемых при выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства, решением Дисциплинарной комиссии

рекомендовано Совету Ассоциации, на основании ч.3 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ,

приостановить действие свидетельства о допуске к работам:

 4.1.  ООО «БайкалСтройКомфорт» №0728.01-2013-3811159728-С-221 от 20 июня 2013

г.

Докладчик предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам данным

организациям до устранения замечаний с 19 августа 2016 г. на 60 дней до 18 октября 2016 г.

 4.2.  ООО «Неостром» №0731.02-2013-7814118935-С-221 от 25 сентября 2015 г.

Докладчик предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам данным

организациям до устранения замечаний с 19 августа 2016 г. на 10 дней до 29 августа 2016 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

V. По пятому вопросу выступила член Совета Ассоциации Еремина Л. Л., которая сообщила,

что решением Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО  "Содружество Строителей"

рекомендовано продлить срок приостановления действия свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

 5.1.  ООО «РУССКАЯ ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ» №0527.04-2012-

6679021185-С-221 от 22 декабря 2014 г.

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №68/16 от 18 августа 2016 г.)

 Докладчик предложил продлить срок приостановления действия свидетельства о допуске к

работам данным организациям до устранения замечаний  с 19 августа 2016 г. на 20 дней до 08

сентября 2016 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

VI. По шестому вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который предложил

прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный

срок в соответствии с п. 3 ч.15 ст. 55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующим организациям:

 6.1.  ООО «ГрандСтрой» №0611.02-2013-7731434623-С-221 от 28 января 2015 г.

 6.2.  ООО «Строительно-монтажное предприятие «АтлантСити» №0675.03-2013-

6623092770-С-221 от 28 августа 2015 г.

 6.3.  ООО «Теплоогнезащита СК» №0859.02-2014-5042131766-С-221 от 10 июня 2014 г.

4

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

VII.  По данному вопросу выступил Председатель Совета Жаков С.Д., который сообщил

следующее.  В соответствии с пунктом 3.3. Положения о компенсационном фонде Ассоциации

СРО «Содружество Строителей», утвержденного решением очередного Общего собрания членов

Партнерства от 12.04.2016 (протокол №16) кредитная организация (кредитные организации), на

депозитном счете которой (которых) будут размещены средства компенсационного фонда или

депозитные сертификаты которой (которых) будут приобретены, определяется (определяются)

Советом Ассоциации. Докладчик предложил рассмотреть вопрос о выборе ПАО «Промсвязьбанк»

в качестве кредитной организации, на депозите которой будет размещена часть средств

компенсационного фонда в связи с необходимостью диверсификации размещения средств

компенсационного фонда.  Указанная кредитная организация соответствует требованиям

российского законодательства, что подтверждается выданной кредитной организации лицензией

Банка России.

В случае принятия Советом положительного решения поручить генеральному директору

Ассоциации СРО «Содружество Строителей» от имени последней заключить договор депозита о

размещении части средств компенсационного фонда в вышеназванной кредитной организации.

Голосовали: «За» - единогласно

                                «Против» - нет

                                «Воздержались» – нет

VIII.  По данному вопросу выступил член Совета Семынин О.В., докладчик предложил на

основании положения о членстве Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество

Строителей» установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей  с  августа

2016 года до июля 2017 года  включительно для ООО «ГлобалСтройКлимат», ООО «КУЛТЕК»,

ООО «ПроИнженерия».

Также Семынин О.В., который предложил  на основании Положения о членстве и в соответствии с

протоколом Совета № 58/16,  устанавливающим акции при вступлении организаций в члены СРО,

установить вступительный взнос для  ООО «ГлобалСтройКлимат», ООО «КУЛТЕК», ООО

«ПроИнженерия»   0 (ноль) рублей 00 копеек.

Голосовали:   «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО «ГлобалСтройКлимат» (ИНН 7806531867)

 1.2.  ООО «КУЛТЕК» (ИНН 7804196589)

 1.3.  ООО «ПроИнженерия» (ИНН 7806210574)

II. Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, строительным организациям: ООО

«ГлобалСтройКлимат», ООО «КУЛТЕК», ООО «ПроИнженерия», согласно поданным

заявлениям.

III. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

5

 3.1.  ООО «ЛСК» (ИНН 7842034211)

 3.2.  ООО «СеверСтройМонтаж» (ИНН 7718309341)

IV. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 4.1.  ООО «БайкалСтройКомфорт» №0728.01-2013-3811159728-С-221 от 20 июня 2013

г.

До устранения замечаний  с 19 августа 2016 г. на 60 дней до 18 октября 2016 г.

 4.2.  ООО «Неостром» №0731.02-2013-7814118935-С-221 от 25 сентября 2015 г.

 До устранения замечаний  с 19 августа 2016 г. на 10 дней до 29 августа 2016 г.

V. Продлить срок приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим

организациям:

 5.1.  ООО «РУССКАЯ ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ» №0527.04-

2012-6679021185-С-221 от 22 декабря 2014 г.

 до устранения замечаний  с 19 августа 2016 г. на 20 дней до 08 сентября 2016 г.

VI. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный

срок в соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующим организациям:

 6.1.  ООО «ГрандСтрой» №0611.02-2013-7731434623-С-221 от 28 января 2015 г.

 6.2.  ООО «Строительно-монтажное предприятие «АтлантСити» №0675.03-2013-

6623092770-С-221 от 28 августа 2015 г.

 6.3.  ООО «Теплоогнезащита СК» №0859.02-2014-5042131766-С-221 от 10 июня 2014 г.

VII. Определить ПАО «Промсвязьбанк» в качестве кредитной организации, на депозитном счете

которой будет размещена часть средств компенсационного фонда Ассоциации СРО

«Содружество Строителей». Поручить директору генеральному директору Ассоциации СРО

«Содружество Строителей» от имени последней заключить договор депозита о размещении части

средств компенсационного фонда в вышеназванной кредитной организации.

VIII. установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей  с  августа 2016

года до июля 2017 года  включительно для ООО «ГлобалСтройКлимат», ООО «КУЛТЕК», ООО

«ПроИнженерия». Установить вступительный взнос для  ООО «ГлобалСтройКлимат», ООО

«КУЛТЕК», ООО «ПроИнженерия»   0 (ноль) рублей 00 копеек.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.